DOCUMENTO  OFICIAL   LICITATÓRIO Nº 041/2020

EDITAL Nº. 525/2019 CHAMAMENTO PÚBLICO

ATA  DE  REUNIÃO  DA  COMISSÃO  PERMANENTE  DE  LICITAÇÕES  PARA
DIVULGAÇÃO DA HABILITAÇÃO E SELECIONADOS AO EDITAL Nº 525/2019

Aos quatorze dias do mês de janeiro do ano de dois mil  e vinte,  na sala de licitações da
Secretaria Municipal das Licitações – Diretoria de Compras e Formação de Preços, situada
na Rua Frei Orlando, 199, 4º. andar, Centro, Canoas/ RS,  reuniu-se a Comissão Permanente
de  Licitações  –  CPL,  designada  pelo  Decreto  nº.  139/2019,  para  a  divulgação  dos
habilitados  e  selecionados  ao Edital  525/2019 –  Chamamento  Público.  O julgamento  foi
realizado  pela  Secretaria  Municipal  da  Cultura  e  Turismo,  que  assim  manifestou-se:
“[...]Aos  quatorze  dias  do  mês  de  janeiro  de  dois  mil  e  vinte,  na  sala  11  da  Diretoria  de
Linguagens Culturais na Secretaria da Cultura e do Turismo situada na rua Ipiranga, 105, Centro,
Canoas, RS, reuniu-se a Comissão de Avaliação e Seleção designada no ato convocatório, para
análise  da  documentação,  da  qualificação  técnica  e  para  apuração  geral  da  pontuação  dos
inscritos no Edital nº 525/2019-Chamamento Público, formada pelo Diretor Jerônimo Santos da
Silva  e  a  chefe  de  unidade  Claudete  Machado  Ferreira.  Inscreveram-se  as  empresas  Suzana
Pereira Schwuchow – ME CNPJ: 13.504.512/0001-37, Sandro Henrique Sant Ana Machado – ME
CNPJ: 05282568000166. Foram habilitadas as empresas Suzana Pereira Schwuchow – ME CNPJ:
13.504.512/0001-37  e  Sandro  Henrique  Sant  Ana  Machado  –  ME  CNPJ:  05282568000166.
Empresas habilitadas:

Proponente: Processo Nº:

SUZANA PEREIRA SCHWUCHOW – ME 2865/2020

SANDRO  HENRIQUE SANT ANA MACHADO  –
ME

2338/2020 e 3163/2020

 Da Classificação: As empresas selecionadas tiveram suas pontuações apuradas, individualmente,
através da tabela abaixo. A pontuação foi obtida pela análise do número de projetos inscritos e
selecionados em cada esfera, sendo atribuído 5 (cinco) pontos para cada um. Concomitantemente
serão analisados os projetos com execução,  sendo atribuído 10 (dez) pontos para cada um. A
pontuação geral, por credenciado, se dará através da soma dos pontos obtidos em ambas análises
(Selecionados + Executados).

ANO 2020 - Edição Complementar 1 - 2181 - Data 15/01/2020 - Página 1 / 3

Sendo assim, a ordem de classificação para o credenciamento é a seguinte:

                  Credenciado Pontuação

Suzana Pereira Schwuchow – ME  - CNPJ: 13.504.512/0001-37 235

            Sandro Henrique Sant Ana Machado – ME  - CNPJ: 05.282.568/0001-66 65

[...]”. A presente ata será publicada no Diário Oficial do Município de Canoas (DOMC), no mural
da SML e, ainda, no site www.canoas.rs.gov.br, fluindo dessa publicação o prazo recursal que trata
o art. 109, Inciso I, alínea “a” e “b” da Lei 8.666/93. Nada mais havendo digno de registro,  a
Presidente da Comissão Permanente  de Licitações encerrou a sessão da qual para constar, foi lavrada a
presente Ata que, após lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da CPL.x.x.x.x.x

ANO 2020 - Edição Complementar 1 - 2181 - Data 15/01/2020 - Página 2 / 3

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
Decreto Municipal nº 139/2019

ANO 2020 - Edição Complementar 1 - 2181 - Data 15/01/2020 - Página 3 / 3